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THE PAKHTAKOR-79 TRAGEDY: ITS IMPACT ON THE DEVELOPMENT 
TRAJECTORY OF UZBEK FOOTBALL IN THE USSR TOP LEAGUE (1979-1991) 

Ergashev Ahmad Abdug‘offorovich 
History Teacher, 
Surkhandarya Campus of Navoi Innovations University, 
Shurchi, Uzbekistan 

Abstract. On August 11, 1979, the collision of two TU-134 aircraft over Dneprodzerzhinsk resulted in the deaths 
of 17 members of the "Pakhtakor" football team, profoundly impacting the development trajectory of Uzbek 
football in the USSR Top League. This article analyzes the short- and long-term consequences of the tragedy from 
1979 to 1991. The study focuses on "Pakhtakor"’s pre-disaster achievements (a 4-game winning streak in 1979, 
9:2 aggregate score), the rapid reformation of the team (the USSR Football Federation’s 3-year exemption policy, 
1979-1982 results), and long-term effects (slowed development of local talent and weakened Uzbek 
representation in the league). Through statistical analysis, historical documents, and comparisons with other USSR 
teams, the impact on Uzbek football’s competitiveness, infrastructure, and national reputation is assessed. The 
findings indicate that "Pakhtakor"’s potential successes (participation in European competitions, contention for 
the USSR championship) were not only lost, but the tragedy also reduced Uzbek players’ presence in the USSR 
national team and hindered the growth of young local talents (e.g., Sirojiddin Bazarov, Ravil Agishev). Although 
the reformed team’s 6th-place finish in 1982 and Andrey Yakubik’s top scorer title signal partial recovery, the 
overall trajectory shifted significantly. The article identifies lost opportunities for Uzbek football and suggests 
directions for future research. 

Keywords: air disaster, local talent, fan psychology, psychological trauma, emotional consequences. 

PAXTAKOR-79 FOJIASI: OʻZBEK FUTBOLINING SSSR OLIY LIGASIDAGI 
RIVOJLANISH TRAYEKTORIYASIGA TAʼSIRI (1979-1991) 

Ergashev Ahmad Abdug‘offorovich 
Tarix fani o’qituvchisi, 
Navoiy innovatsiyalar universiteti Surxondaryo kampusi, 
Sho‘rchi, O‘zbekiston 
E-mail: ahmadergashev97@gmail.com  

Annotatsiya. 1979-yil 11-avgustda Dneprodzerjinsk osmonida ikki TU-134 samolyotining toʻqnashuvi natijasida 
“Paxtakor” futbol jamoasining 17 aʼzosi halok boʻlib, oʻzbek futbolining SSSR oliy ligasidagi rivojlanish 
trayektoriyasiga chuqur taʼsir koʻrsatdi. Ushbu maqola fojianing 1979-1991-yillar oraligʻidagi qisqa va uzoq 
muddatli oqibatlarini tahlil qiladi. Tadqiqot “Paxtakor”ning fojia oldidagi muvaffaqiyatlariga (1979-yilda 4 gʻalaba 
seriyasi, 9:2 hisobida), jamoaning tezkor qayta tashkil etilishiga (SSSR Futbol Federatsiyasining 3 yillik imtiyoz 
siyosati, 1979-1982 natijalari), shuningdek, uzoq muddatli taʼsirlarga (mahalliy isteʼdodlarning sekin rivojlanishi, 
oliy ligadagi oʻzbek vakilligining zaiflashuvi) eʼtibor qaratadi. Statistika tahlili, tarixiy hujjatlar va boshqa SSSR 
jamoalari bilan qiyosiy usullar yordamida fojianing oʻzbek futbolining raqobatbardoshligi, infratuzilmasi va milliy 
miqyosdagi obroʻsiga taʼsiri baholanadi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, “Paxtakor”ning potensial yutuqlari 
(Yevrokuboklarda ishtirok, SSSR chempionligiga daʼvogarlik) nafaqat yoʻqqa chiqdi, balki fojia oʻzbek 
futbolchilarining SSSR terma jamoasidagi ishtirokini kamaytirdi va mahalliy yosh isteʼdodlar (masalan, Sirojiddin 
Bazarov, Ravil Agishev) rivojlanishini sekinlashtirdi. Shu bilan birga, yangi jamoaning 1982-yilda 6-oʻringa 
erishishi va Andrey Yakubikning eng yaxshi toʻpurar boʻlishi qisman qayta tiklanishni koʻrsatadi, ammo umumiy 
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trayektoriya sezilarli darajada oʻzgardi. Maqola oʻzbek futbolining yoʻqotilgan imkoniyatlarini aniqlab, kelajak 
tadqiqotlari uchun yoʻnalishlar taklif qiladi.  

Kalit soʻzlar: aviahalokat, mahalliy isteʼdodlar, muxlislar psixologiyasi, psixologik travma. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V5SI2Y2025N06  

Kirish. 1979-yilning yozida Dneprodzerjinsk osmonida roʻy bergan fojiali aviahalokat 

Oʻzbekiston sport tarixida chuqur iz qoldirdi. “Paxtakor” jamoasi oʻsha paytda SSSR oliy ligasida 

oʻz oʻrnini mustahkamlagan, mahalliy futbolchilarning isteʼdodi va jamoaviy ruhiyati bilan 

ajralib turuvchi kuchli jamoa edi. Ushbu halokat jamoaning eng muvaffaqiyatli davrida, oʻzbek 

futbolining xalqaro maydonda tan olinishi imkoniyati paydo boʻlayotgan bir paytda sodir boʻldi. 

Fojia oʻzbek futbolining nafaqat oʻsha yildagi rejalarini, balki keyingi oʻn yilliklardagi rivojlanish 

yoʻnalishini ham keskin oʻzgartirdi. Bu voqea oʻzbek sporti uchun faqat jamoaning yoʻqolishi 

bilan cheklanib qolmadi, balki milliy sportning oʻsish imkoniyatlari, muxlislarning ishtiyoqi va 

infratuzilma rivojiga ham taʼsir qildi. 

“Paxtakor-79” fojiasining dolzarbligi bugungi kunda ham davom etmoqda, chunki u 

oʻzbek futbolining oʻtganini tushunish va kelajagini shakllantirishda muhim darslar beradi. 

Oʻzbekiston mustaqillikka erishgandan soʻng futbolni rivojlantirish davlat siyosatining asosiy 

yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Hozirgi kunda Oʻzbekiston Futbol Assotsiatsiyasi (OʻFA) va 

Hukumat tomonidan yosh isteʼdodlarni qoʻllab-quvvatlash, zamonaviy stadionlar qurish va 

xalqaro turnirlarda ishtirok etish uchun katta resurslar ajratilmoqda. Biroq, 1979-yildagi fojia 

oʻzbek futbolining SSSR davridagi oʻsish imkoniyatlarini cheklab, mahalliy sportning uzoq 

muddatli rivojlanishiga soya solgan edi. Shu sababli, ushbu tadqiqot oʻtgan fojianing taʼsirini 

oʻrganish orqali bugungi siyosatning muvaffaqiyatini baholash va kelajak uchun strategik 

yondashuvlarni taklif qilishda ahamiyatlidir. Masalan, bugungi Oʻzbekiston futbolidagi yoshlar 

akademiyalariga qilingan sarmoya 1979-yilda yoʻqotilgan isteʼdodlarning oʻrnini qoplashga 

qaratilgan saʼy-harakatlarning davomi sifatida koʻrilishi mumkin [2, 28-b.]. 

Fojianing ilmiy jihatdan dolzarbligi uning oʻzbek futbolining SSSR oliy ligasidagi oʻrni va 

rivojlanishiga taʼsirini chuqur tahlil qilish imkoniyatidadir. Oʻsha davrda “Paxtakor” nafaqat 

mahalliy muxlislar uchun faxr manbai, balki SSSR miqyosida ham eʼtibor qozongan jamoa edi. 

Uning fojiali yoʻqolishi oʻzbek futbolining xalqaro maydondagi obroʻsini koʻtarish imkoniyatini 

chekladi va mahalliy oʻyinchilarning milliy darajada tan olinishini qiyinlashtirdi. Shu bilan 

birga, fojia SSSR sport tizimining markazlashgan siyosati doirasida jamoalarni qayta tiklash 

jarayonini oʻrganish uchun noyob misol boʻlib xizmat qiladi. Tadqiqot dunyo futbolidagi shunga 

oʻxshash hodisalar bilan solishtirish imkonini ham beradi, bu esa oʻzbek futbolining oʻziga xos 

xususiyatlarini aniqlashga yordam beradi. 

Bugungi Oʻzbekistonda futbol siyosati fojianing oqibatlaridan saboq olishga qaratilgan 

koʻrinadi. Masalan, “Paxtakor”ning zamonaviy muvaffaqiyatlari, xususan, Osiyo Chempionlar 

Ligasidagi ishtiroki, oʻtgan yoʻqotishlarni qoplashga qaratilgan uzoq muddatli strategiyaning 

bir qismi sifatida talqin qilinishi mumkin. Shu nuqtai nazardan, ushbu tadqiqot oʻzbek 

futbolining SSSR davridagi trayektoriyasini oʻrganish orqali bugungi siyosatning ildizlarini 

tushunishga xizmat qiladi. Tadqiqotning maqsadi 1979-1991-yillar davomida fojianing oʻzbek 

futbolining oliy ligadagi rivojlanishiga taʼsirini baholash, uning sportdagi, ijtimoiy va iqtisodiy 

oqibatlarini aniqlashdir. Statistika, arxiv maʼlumotlari va qiyosiy tahlil usullari yordamida 

oʻzbek futbolining oʻtgan imkoniyatlari va bugungi holati oʻrtasidagi bogʻliqlik ochib beriladi. 
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Natijada, oʻzbek futbolining kelajakdagi rivojlanishi uchun fojianing taʼsiridan kelib chiqadigan 

saboqlar taklif qilinadi [1, 17-b.]. 

Mavzuni oʻrganilganlik darajasi. “Paxtakor-79” fojiasi Oʻzbekiston va sobiq Sovet 

Ittifoqi sport tarixida muhim voqea sifatida keng eʼtirof etilgan boʻlsa-da, uning oʻzbek 

futbolining SSSR oliy ligasidagi rivojlanish trayektoriyasiga taʼsiri boʻyicha chuqur ilmiy 

tadqiqotlar cheklangan. Mavzu asosan jurnalistik maqolalar, xotira kitoblari va hujjatli 

loyihalar doirasida yoritilgan, ammo akademik tahlil darajasi yetarli emas. Ushbu boʻlimda 

mavzuning oʻrganilganlik darajasi aniq tadqiqotchilar va ularning ishlari asosida koʻrib 

chiqiladi. 

Fojianing texnik sabablari boʻyicha dastlabki tadqiqotlar SSSR Aviatsiya Vazirligi 

tomonidan oʻtkazilgan boʻlib, dispetcherlar xatosi asosiy sabab sifatida aniqlangan. Bu ishlar 

Xarkov havo harakati boshqaruvchilarining 15 yillik qamoq jazosiga olib kelgan, ammo futbolga 

taʼsiri masalasi eʼtibordan chetda qolgan. Sport tarixi nuqtai nazaridan, “Paxtakor”ning fojia 

oldidagi faoliyatini oʻrganishda sovet jurnalisti Yuriy Semyonovning “Sovet Sport” gazetasidagi 

maqolalari muhim hisoblanadi. Semyonov 1979-1982-yillardagi jamoaning qayta tiklanish 

jarayonini tasvirlab, Andrey Yakubikning 1982-yilda liganing eng yaxshi toʻpurari boʻlganini 

taʼkidlagan. Biroq, uning ishi statistik tahlil yoki uzoq muddatli oqibatlarga chuqur 

kirmaydi [10.]. 

Mustaqillikdan keyin Oʻzbekistonda fojia xotira janrida koʻproq yoritildi. Tulyagan 

Isakovning shaxsiy xotiralari va intervyulari (masalan, 2018-yilda Eurasianet nashriga bergan 

suhbati) jamoaning ijtimoiy ahamiyatini ochib bergan. Isakov oʻzbek futbolchilarining mahalliy 

ruhini va fojianing muxlislarga taʼsirini tasvirlaydi, lekin ilmiy metodologiyadan uzoq. Shu bilan 

birga, Dmitriy An (Mixail Anning ukasi) Brian Songning “Misha” (2021) hujjatli filmida ishtirok 

etib, fojianing shaxsiy va etnik jihatlarini (Koreys jamoasi sifatida) yoritgan. Film Mixail Anning 

merosiga urgʻu bergan boʻlsa-da, umumiy trayektoriyaga taʼsir tahlili cheklangan. 

Xalqaro miqyosda fojiani oʻrganishda James Appell (FOX Sports, 2011) va Chris 

Rickleton (Eurasianet, 2018) muhim hissa qoʻshgan. Appell Lokomotiv Yaroslavl fojiasi bilan 

solishtirib, “Paxtakor”ning qayta tiklanishini (1982-yilda 6-oʻrin) taʼkidlasa, Rickleton 

muxlislarning uzoq muddatli xotirasi va SSSRning axborotni yashirish siyosatini oʻrgangan. 

Biroq, bu ishlar ham jurnalistik doirada qolib, statistik yoki iqtisodiy tahlilga kirmagan. Hujjatli 

loyihalarda Brian Songning “Misha” filmi (2021) fojianing oʻzbek-koreys jamoasiga taʼsirini 

koʻtarsa-da, u SSSR oliy ligasidagi kengroq oqibatlarni chuqur oʻrganmaydi. 

Mavzuning oʻrganilganlik darajasidagi asosiy boʻshliqlar quyidagicha: birinchidan, 

fojianing mahalliy isteʼdodlar rivojiga, infratuzilmaga va muxlislar psixologiyasiga taʼsiri 

boʻyicha tizimli tadqiqotlar yoʻq; ikkinchidan, “Paxtakor”ning potensial yutuqlari (masalan, 

Yevrokuboklar) va SSSR sport siyosatidagi oʻzgarishlar ilmiy jihatdan baholanmagan; 

uchinchidan, dunyo futbolidagi boshqa fojialar bilan qiyosiy tahlil deyarli amalga oshirilmagan. 

Bugungi Oʻzbekiston futbol siyosati bilan bogʻliqlik masalasi ham eʼtibordan chetda qolgan. 

Ushbu maqola ushbu boʻshliqlarni toʻldirishga qaratilgan boʻlib, 1979-1991-yillarda 

fojianing oʻzbek futbolining trayektoriyasiga taʼsirini chuqur tahlil qiladi. Mavjud tadqiqotchilar 

ishlaridan farqli oʻlaroq, statistik maʼlumotlar, arxiv hujjatlari va qiyosiy usullar yordamida 

yangi jihatlar – iqtisodiy oqibatlar, psixologik taʼsir va zamonaviy siyosat bilan aloqa – 

oʻrganiladi. Bu yondashuv mavzuni kengroq kontekstda koʻrib chiqishga imkon beradi. 
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Material va tadqiqot usullari. Ushbu tadqiqot “Paxtakor-79” fojiasining oʻzbek 

futbolining SSSR oliy ligasidagi rivojlanish trayektoriyasiga 1979-1991-yillardagi taʼsirini 

oʻrganish uchun turli materiallar va usullardan foydalanadi. Materiallar sifatida “Paxtakor”ning 

1979-yilgi mavsum statistikasi (SSSR Futbol Federatsiyasi arxivlari), SSSR Sport va Aviatsiya 

Vazirliklarining fojia hisobotlari, Tulyagan Isakov (Eurasianet, 2018) va Dmitriy Anning 

(“Misha”, 2021) shaxsiy hikoyalari, “Sovet Sport” gazetasining 1979-1982-yillardagi maqolalari 

(Yuriy Semyonov), shuningdek, James Appell (FOX Sports, 2011) va Chris Rickletonning 

(Eurasianet, 2018) [3.] xalqaro nashrlari ishlatildi. Tadqiqot usullaridan statistik tahlil 

“Paxtakor”ning oʻyin natijalarini (1979 va 1982-yillar) solishtirish uchun qoʻllanildi. Tarixiy 

tahlil usuli asosida arxiv va matbuot materiallari asosida fojianing tezkor va uzoq muddatli 

oqibatlarini xronologik tartibda oʻrgandi. Qiyosiy usul “Manchester United” (1958) va “Torino” 

(1949) fojialari bilan taqqoslash uchun ishlatildi. Sifatli tahlil muxlislar psixologiyasi va 

psixologik taʼsirni shaxsiy hikoyalardan aniqladi. Iqtisodiy tahlil esa stadion daromadlari va 

infratuzilma rivojidagi oʻzgarishlarni 1970-1980-yillardagi tendensiyalar asosida taxmin qildi. 

Ushbu materiallar va usullar fojianing sport (raqobatbardoshlik), ijtimoiy (muxlislar) va 

iqtisodiy (infratuzilma) jihatdan taʼsirini tizimli ravishda baholashga imkon berdi, oʻzbek 

futbolining yoʻqotilgan imkoniyatlari va bugungi siyosat bilan bogʻliqligini ochib berdi. 

Natijalar va ularning muhokamasi. 1979-yil 11-avgustda Dneprodzerjinsk (hozirgi 

Dnipro, Ukraina) osmonida ikki TU-134 samolyotining toʻqnashuvi natijasida “Paxtakor” futbol 

jamoasining 17 nafar aʼzosi, shu jumladan yetakchi oʻyinchilar Mixail An, Vladimir Fyodorov va 

boshqa futbolchilar hayotdan koʻz yumdi. Ushbu aviahalokat umumiy 178 yoʻlovchi va ekipaj 

aʼzolarining oʻlimiga sabab boʻlib, Oʻzbekiston sport tarixidagi eng ogʻir fojialardan biri sifatida 

qayd etildi. “Paxtakor” oʻsha paytda SSSR oliy ligasida muvaffaqiyatli ishtirok etib, 1979-yilgi 

mavsumda ketma-ket toʻrt gʻalaba (umumiy hisob 9:2) qoʻlga kiritgan edi. Fojia Minskda 

“Dinamo”ga qarshi navbatdagi oʻyin uchun yoʻlga chiqayotgan vaqtida roʻy berdi, bu esa 

jamoaning eng yuqori choʻqqisidagi faoliyatini toʻxtatdi. Halokatning asosiy sababi havo 

harakati boshqaruvi xodimlarining xatosi boʻlib, SSSR rahbari Leonid Brejnevning Qrimga 

parvozi uchun havo yoʻlaklarining toraytirilishi bu xatoni yanada murakkablashtirdi (SSSR 

Aviatsiya Vazirligi hisobotlari, 1979). Ushbu tadqiqot fojianing 1979-1991-yillar oraligʻida 

oʻzbek futbolining SSSR oliy ligasidagi rivojlanish trayektoriyasiga taʼsirini tahlil qilishga 

qaratilgan boʻlib, uning sportdagi, ijtimoiy va iqtisodiy oqibatlarini oʻrganadi [3.]. 

 “Paxtakor” fojia oldida SSSR oliy ligasida muhim oʻrin tutgan jamoa edi. 1979-yilgi 

mavsumda “Rostov SKA”, “Neftchi”, “Dinamo Minsk” va “Zarya Voroshilovgrad” ustidan 

qozonilgan gʻalabalar jamoaning Yevrokuboklarda ishtirok etish imkoniyatini koʻrsatardi. 

Mixail An va Vladimir Fyodorov kabi oʻyinchilar SSSR terma jamoasida ham eʼtirof etilgan boʻlib, 

Fyodorov 1976-yilgi Monreal Olimpiadasida bronza medalini qoʻlga kiritgan edi. Fojia bu 

imkoniyatlarni yoʻqqa chiqardi va jamoaning raqobatbardoshligiga jiddiy zarba berdi. SSSR 

Futbol Federatsiyasi fojadan keyin tezkor choralar koʻrib, “Paxtakor”ga uch yil davomida oliy 

ligadan tushmaslik kafolatini berdi va har bir klubdan oʻyinchilar ajratishni majburiy qildi. Bu 

siyosat qisqa muddatda jamoani qayta tashkil etishga imkon bergan boʻlsa-da, mahalliy 

isteʼdodlarning yoʻqolishi uzoq muddatli salbiy oqibatlarga olib keldi. 

Statistik maʼlumotlarga koʻra, (SSSR Futbol Federatsiyasi arxivlari), yangi tuzilgan 

“Paxtakor” 1979-1982-yillar oraligʻida oʻrtacha natijalar koʻrsatdi, ammo 1982-yilda 6-oʻrinni 

egallab, Andrey Yakubik eng yaxshi toʻpurar unvonini qoʻlga kiritdi. Bu natija qisman 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № S/2 (5) – 2025  

 

42 

muvaffaqiyat sifatida baholansa-da (Semyonov, “Sovet Sport”, 1982), fojia oldidagi potensial – 

masalan, SSSR chempionligi yoki xalqaro turnirlardagi ishtirok – amalga oshmadi. Mahalliy 

futbolchilarning yoʻqolishi oʻzbek futbolining SSSR miqyosidagi vakilligini zaiflashtirdi va yosh 

isteʼdodlarning rivojlanishini sekinlashtirdi. Masalan, fojia oldida jamoada oʻsib kelayotgan 

Sirojiddin Bazarov va Ravil Agishev kabi oʻyinchilarning potensiali yoʻqqa chiqdi, bu esa keyingi 

yillarda mahalliy isteʼdodlar yetishmasligiga olib keldi [1, 21-b.]. 

Fojianing oʻzbek jamiyatiga taʼsiri chuqur boʻldi. Toshkentdagi Botkin qabristonida 

oʻrnatilgan yodgorlik – markazida toʻpga intilayotgan darvozabon tasviri va atrofidagi halqada 

17 futbolchining ismlari bilan “Paxtakor-79: Pomnim, Chtim, Gordimsya” yozuvi – bu fojianing 

xalq xotirasidagi oʻrnini koʻrsatadi. Qabristonda faqat besh futbolchi dafn etilgan boʻlib, qolgan 

12 nafari Oʻzbekistonning turli hududlarida (Samarqand, Navoiy, Buxoro) koʻmilgan. Har yili 

11-avgustda bu yodgorlikda xotirlash marosimlari oʻtkaziladi, unda qurbonlarning 

qarindoshlari, muxlislar va oddiy fuqarolar ishtirok etadi. 1979-yil 18-avgustdagi dafn 

marosimida 200 mingga yaqin odam ishtirok etgani (Oʻzbekiston matbuoti, 1979) voqeaning 

ijtimoiy ahamiyatini tasdiqlaydi [4.]. 

Fojianing psixologik taʼsiri ham eʼtiborga molik. Tulyagan Isakovning xotiralariga koʻra 

(Eurasianet, 2018), u jarohati tufayli halokatli reysdan chetda qolgan boʻlsa-da, ruhiy 

tushkunlik tufayli faoliyatini yakunlagan. Isakov fojadan keyin oʻzini aybdor his qilganini va 

futbolga qaytishga qodir boʻlmaganini taʼkidlaydi. Shu bilan birga, Dmitriy An (Song, “Misha”, 

2021) otasi Mixail Anning jamoani qoʻllab-quvvatlash uchun jarohatga qaramay reysga 

chiqqanini eslaydi. Bu holatlar fojianing nafaqat jamoaga, balki omon qolganlar va muxlislar 

psixologiyasiga ham chuqur taʼsir koʻrsatganini koʻrsatadi. Muxlislar orasida futboldan 

uzoqlashish tendensiyasi kuzatilgan boʻlib, bu stadion daromadlari va infratuzilma rivojiga 

salbiy taʼsir koʻrsatdi [5]. 

“Paxtakor-79” fojiasi dunyo futbolidagi boshqa aviahalokatlar – “Torino” (1949), 

“Manchester United” (1958), “Chapecoense” (2016) va “Lokomotiv Yaroslavl” (2011) bilan 

umumiy xususiyatlarga ega. Bu fojianing oʻziga xosligi SSSRning markazlashgan sport tizimida 

yuz berganligidadir. Masalan, “Manchester United” fojiasidan keyin klub oʻz resurslari asosida 

qayta tiklangan boʻlsa, “Paxtakor” SSSR Federatsiyasining qoʻllab-quvvatlash siyosatiga 

tayandi. James Appell (FOX Sports, 2011) “Paxtakor”ning qayta tiklanishini “Lokomotiv 

Yaroslavl” bilan solishtirib, SSSRning majburiy oʻyinchilar ajratish strategiyasini taʼkidlaydi. 

Biroq, bu siyosat mahalliy isteʼdodlarning rivojlanishiga toʻsqinlik qildi, bu esa “Paxtakor”ning 

uzoq muddatli trayektoriyasini boshqa fojiadan omon qolgan klublardan farqlantirdi. 

Ukraina hududidagi Kurilovka qishlogʻida oʻrnatilgan yodgorlik fojianing xalqaro 

miqyosdagi aks-sadosini koʻrsatadi. Oʻzbekistonlik muxlisning halokat joyidan velosipedda 

tuproq olib kelishi va uni qabrlarga tarqatishi (Rickleton, Eurasianet, 2018) voqeaning chuqur 

ijtimoiy va emotsional taʼsirini tasdiqlaydi. Bu harakatlar “Paxtakor-79” xotirasining nafaqat 

Oʻzbekistonda, balki fojia joyida ham saqlanayotganini koʻrsatadi [6.]. 

Fojianing oqibatlari bugungi Oʻzbekiston futbol siyosatida ham aks etadi. Mustaqillikdan 

keyin “Paxtakor” 8 marta mamlakat chempioni boʻlib, Osiyo Chempionlar Ligasida 

muvaffaqiyatli ishtirok etdi. Oʻzbekiston Futbol Assotsiatsiyasi (OʻFA) tomonidan yoshlar 

akademiyalariga qilingan sarmoyalar 1979-yilda yoʻqotilgan isteʼdodlarning oʻrnini qoplashga 

qaratilgan uzoq muddatli strategiya sifatida talqin qilinadi. Botkin qabristonidagi yodgorlik har 

yili oʻtkaziladigan xotirlash marosimlari bilan birgalikda “Paxtakor-79” merosining davom 
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etishini taʼminlaydi. Shu bilan birga, fojianing iqtisodiy taʼsiri – stadion daromadlari va 

infratuzilma investitsiyalarining kamayishi – mustaqillikdan oldingi davrda oʻzbek futbolining 

rivojlanishini sekinlashtirgan omil sifatida qayd etiladi [2, 23-bet.]. 

Ushbu tadqiqot fojianing 1979-1991-yillar oraligʻida oʻzbek futbolining SSSR oliy 

ligasidagi trayektoriyasiga taʼsirini tahlil qilishga qaratildi. Statistika (SSSR Futbol 

Federatsiyasi arxivlari), arxiv hujjatlari (Sport va Aviatsiya Vazirliklari hisobotlari), shaxsiy 

xotiralar (Isakov, An) va matbuot materiallari (Semyonov, “Sovet Sport”) asosida fojianing 

sportdagi (raqobatbardoshlik), ijtimoiy (muxlislar psixologiyasi) va iqtisodiy (infratuzilma) 

oqibatlari baholandi. Tadqiqot “Paxtakor”ning yoʻqotilgan imkoniyatlarini aniqlab, bugungi 

siyosat bilan bogʻliqligini koʻrsatdi. Fojianing oʻzbek futboliga taʼsiri nafaqat SSSR davrida, balki 

mustaqil Oʻzbekiston sportining shakllanishida ham muhim rol oʻynaganligi xulosa qilinadi [8.]. 

Xulosalar. Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, “Paxtakor-79” fojiasi Oʻzbekiston 

sport tarixidagi eng ogʻir sinovlardan biri boʻlib, uning oʻzbek futbolining SSSR oliy ligasidagi 

rivojlanish trayektoriyasiga taʼsiri 1979-1991-yillar davomida sezilarli darajada namoyon 

boʻldi. Ushbu tadqiqot fojianing sportdagi, ijtimoiy va iqtisodiy oqibatlarini tahlil qilib, uning 

oʻzbek futbolining potensial yutuqlariga qanday toʻsqinlik qilganini aniqladi. 1979-yil  

11-avgustda Dneprodzerjinsk osmonida roʻy bergan aviahalokat “Paxtakor”ning eng 

muvaffaqiyatli davrini toʻxtatdi. Jamoaning fojia oldidagi natijalari – ketma-ket toʻrt gʻalaba va 

9:2 hisobidagi ustunlik – Yevrokuboklarda ishtirok etish va SSSR chempionligiga daʼvogarlik 

imkoniyatini koʻrsatardi. Biroq, Mixail An, Vladimir Fyodorov kabi yetakchi oʻyinchilarning 

yoʻqolishi va mahalliy isteʼdodlarning rivojlanishidagi sekinlashuv bu imkoniyatlarni yoʻqqa 

chiqardi. 

SSSR Futbol Federatsiyasining uch yillik imtiyoz siyosati jamoani qisqa muddatda qayta 

tashkil etishga imkon berdi, natijada 1982-yilda 6-oʻrin va Andrey Yakubikning eng yaxshi 

toʻpurar unvoni qoʻlga kiritildi. Ammo bu natijalar fojia oldidagi trayektoriyani tiklay olmadi. 

Statistika va arxiv maʼlumotlari (SSSR Futbol Federatsiyasi, 1979-1982) yangi jamoaning 

raqobatbardoshlik darajasi pasayganini tasdiqlaydi. Mahalliy futbolchilarning oʻrnini boshqa 

klublardan kelgan oʻyinchilar egallashi oʻzbek futbolining oʻziga xosligini va milliy miqyosdagi 

vakilligini zaiflashtirdi. Shu bilan birga, fojia infratuzilma rivoji va stadion daromadlariga salbiy 

taʼsir koʻrsatib, 1980-yillar oxirigacha iqtisodiy qiyinchiliklarni keltirib chiqardi. 

Ijtimoiy jihatdan fojia oʻzbek jamiyatida chuqur iz qoldirdi. Botkin qabristonidagi 

yodgorlik va har yili 11-avgustda oʻtkaziladigan xotirlash marosimlari “Paxtakor-79” 

xotirasining davom etayotganini koʻrsatadi. Tulyagan Isakov va Dmitriy Anning shaxsiy 

hikoyalari (Eurasianet, 2018; Song, 2021) fojianing psixologik taʼsirini ochib beradi, muxlislar 

orasida futboldan uzoqlashish va emotsional travmalarni taʼkidlaydi. Xalqaro miqyosda 

“Paxtakor-79” “Torino” (1949) va “Manchester United” (1958) kabi fojialar bilan qiyoslanadi, 

ammo SSSRning markazlashgan sport siyosati uning oqibatlarini oʻziga xos qildi. Kurilovkadagi 

yodgorlik va muxlislarning sadoqati (masalan, velosipedda tuproq olib kelish) voqeaning global 

va mahalliy ahamiyatini tasdiqlaydi. 

Bugungi Oʻzbekiston futbolida “Paxtakor”ning mustaqillikdan keyingi muvaffaqiyatlari 

(8 chempionlik) fojianing oqibatlaridan qayta tiklanish sifatida talqin qilinadi. Oʻzbekiston 

Futbol Assotsiatsiyasining yoshlar akademiyalariga sarmoyasi 1979-yilda yoʻqotilgan 

isteʼdodlarni qoplashga qaratilgan strategiyani aks ettiradi. Shu bilan birga, fojia oʻzbek 
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futbolining SSSR davridagi yoʻqotilgan imkoniyatlari – xalqaro obroʻ va mahalliy rivojlanish – 

hali toʻliq qoplanmaganligini koʻrsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, “Paxtakor-79” fojiasi oʻzbek futbolining SSSR oliy ligasidagi 

trayektoriyasini keskin oʻzgartirdi. Uning sportdagi raqobatbardoshlikka, ijtimoiy birlashuvga 

va iqtisodiy barqarorlikka taʼsiri 1991-yilgacha davom etdi. Kelajak tadqiqotlari fojianing 

iqtisodiy oqibatlarini (stadion daromadlari, investitsiyalar) chuqurroq oʻrganishga, 

shuningdek, boshqa SSSR respublikalari futboliga taʼsirini qiyosiy tahlil qilishga qaratilishi 

tavsiya etiladi. Ushbu fojia oʻzbek futbolining oʻtmishini tushunish va kelajagini 

shakllantirishda muhim saboq sifatida qolmoqda. 
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